報道関係各位                                News Release ： 2024/07/4

当社香焼工場で昨年 7 月より建造してきました第一番船が完成し、この度命名式を執り行うこととなりまし

た。この記念すべき船の命名式を報道各社の方にも公開することといたしましたので、取材ご希望社は FAX ま

たはメールにて 7 月８日（月）14 時まで にご返信いただきますようよろしくお願いいたします。

記

命名式概要

 開催日時：7 月 9 日（火）9 時 10 分～30 分

（なお、開始前の 8 時 50 分頃に当社社長が周辺住民の方にご挨拶します。撮影可です。）

 開催場所：香焼工場（長崎市香焼町 5 番地 34）

 出席者：約 200 人（船主関係者、長崎市関係者、地域住民、当社関係者など）

当日スケジュール

8:30 報道関係者 香焼工場正門集合

  8:50 当社社長から住民への挨拶

  9:00 船主到着

  9:10 香焼保育所園児による演技

     準備完了報告／花束贈呈

     国家吹奏（ギリシャ国歌・君が代）

本船命名／支網切断／社旗交換

祝笛吹鳴／記念品贈呈

  9:25 社長インタビュー予定（約 5 分間）

  9:30 報道各社本船撮影

※命名式会場のみの取材・撮影で、船上や会場以外の工場敷地の取材・撮影はできません。

※船主及び当社関係者への取材・撮影はスケジュールの関係上出来ません。短時間ですが、当社社長へのイ

ンタビュー時間を設ける予定です。

香焼一番船概要                  香焼工場概要

●船主：Cymona Maritime Holdings Inc.

●船籍：パナマ

●長さ：196.8m／幅：32.26m／深さ：19.28ｍ／

吃水：13.518m

当社概要

●社員数 1,625 名(2024 年 4 月 1 日)

●代表取締役社長 山口 眞（やまぐち まこと）

●1972 年 10 月 竣工 面積：約 957,000 ㎡

 ●国内最大級の長さ約 990ｍ、幅 100ｍの

  建造ドックが特徴。

 ●2022 年 12 月三菱重工業より取得

 ●香焼工場勤務者数 約 700 人

（2024 年 4 月 1 日現在：協力会社従業員含む）

以上

大島造船所 香焼工場一番船

命名式開催のご案内

株式会社大島造船所

〒857-2494 長崎県西海市大島町 1605-1

TEL(0959)34-2711／FAX(0959)34-3006

FAX 0959-34-3006

E-Mail oshima-soumu@ma.osy.co.jp

① 貴 社 名：

② 媒 体 名：

③ 部 署 名：

④ お 名 前：

⑤ 参 加 者 人 数：      名（本人含む）

⑥ 携 帯 番 号（当日の緊急連絡先）:

⑦ E - m a i l：

大島造船所 香焼工場一番船

 命名式取材申し込み